

## Kvittering for ansøgning til kulturpuljen

Kære Bigbandet Unoderne

Hermed kvittering for din ansøgning til kulturpuljen.

Der er registreret 1 indberetninger.

1.

<b>Projekt navn</b>	A String Of Pearls - Dansk Bigband Jazz i 100 År
<b>Formål med projektet</b>	"Hvad er jazz?" – det har været diskuteret i jazz-kredse siden jazzens start i Danmark for 100 år siden i 1920'erne. Det forsøger Bigbandet Unoderne at give et svar på i 2026, hvor 100 året fejres af Jazz Danmark gennem en lang række aktiviteter over hele landet. Med koncerten "A String Of Pearls - Dansk Bigband Jazz i 100 år" vil Bigbandet Unoderne bidrage til fejringen af 100 året. Formålet er at skabe engagement om jazzmusikken – herunder bigbandjazzen på amatørbasis samt give publikum en forståelse for bredden i jazzmusikken og de enkelte stilarternes oprindelse samt betydning for dansk jazz. Projektet er således både et kulturelt oplysnings- og underholdningsprojekt.
<b>Projektbeskrivelse</b>	Bigbandet Unoderne planlægger at bidrage til fejringen af 100 året for dansk jazz med mindst tre koncerter i 2026 i Østjylland på hhv. Hotel Marina i Grenaa, Kulturhuset Sløjfen i Hadsten/Favrskov og Jazzværket i Aarhus/Brabrand. Denne projektansøgning vedrører en koncert på Hotel Marina i Grenaa lørdag den 5. december 2026. Koncerten afholdes sammen med Djurslands Jazzklub, der med udgangspunkt i Norddjurs Kommune har til formål at udbrede kendskabet til jazzmusikken. Hver koncert omfatter 10 jazznumre, der har haft betydning for udviklingen for store jazzorkestre i Danmark gennem de sidste 100 år: et bigbandnummer for hvert årti, hvor enten et særligt arrangement af jazznummeret, en særlig komponist eller en særlig dirigent har haft betydning for dansk jazz. Hvert af de 10 numre kædes sammen med en jazz-historie fra det årti, der har relation til det pågældende nummer. Gennem ikoniske musikarrangementer af jazznumrene og tilhørende medrivende jazzhistorier genfortæller vi udviklingen. Koncerten rundes af med et 11. (ekstra)nummer: "A String Of Pearls", der har navngivet koncerten. Titelnummeret er et ægte swingnummer og en jazzstandard

	<p>fra 1941, der i sangteksten rummer en folkelig, hjertevarm og nostalgisk reference til dagligdags romantik i en svunden tid. På den måde udtrykker den det, vi vil med projektet – genoplive kærligheden til den brede jazz. Titelnummeret har sjovt nok også en dansk reference: "Et stykke perlesnor", der er titlen på et eventyr af H.C. Andersen, der handler om en række stop på en rejse - i koncerten illustreret ved jazzperler på 10 stop i 100-årets jazzrejse. Bigbandet Unoderne spiller melodierne, og jazz-specialist, mangeårigt medlem af Jazzselskabet i Aarhus og Jazz Danmarks repræsentantskab samt tidligere jazzradiovært på Radio 1 Henrik Schultz-Petersen fortæller.</p>
<b>Målgruppe</b>	<p>Målgruppen er det traditionelle jazzpublikum samt nye, nysgerrige kulturbrugere — ved at kommunikere jazz som en levende, fællesskabsskabende og sanselig musikoplevelse, ikke kun en nichegenre.</p>
<b>Samarbejdspartnere og roller</b>	<p>Djurslands Jazzklub, der har optaget koncerten den 5. december 2026 som en del af Jazzklubbens officielle program. Djurslands Jazzklub bidrager med at formidle samarbejdet med Hotel Marina i Grenaa, hvor jazzklubbens koncerter afholdes, samt markedsføring i jazzklubbens medlemskreds mv. Jazz Danmark, der har optaget koncertrækken i kataloget for paraplybegivenheden 'Dansk Jazz 100 År'. Paraplyen vil rumme mange små og store begivenheder over hele landet i løbet af hele 2026 - og er blot ét af flere tiltag, der skal fremme projektets formål. Bigbandet Unoderne er et amatørbigband, med hjemsted på Djursland. Unoderne arbejder for at fastholde og udvikle et bæredygtigt kulturliv for især 50+ voksne i Østjylland ved at styrke det levende fællesskab i amatørjazzmusikken gennem afvikling af workshops, stævner, koncerter og andre fællesskabsskabende aktiviteter.</p>
<b>Klima og bæredygtighed</b>	<p>Bigbandet Unoderne har for et par år siden tilsluttet sig arbejdet for to af FN's verdensmål: Mål 10 Mindre ulighed samt Mål 12 Ansvarligt forbrug og produktion. I forhold til mål 10 arbejder bigbandet for at motivere især 60+ voksne og børn omkring aktiv deltagelse i foreningslivet med udgangspunkt i jazzmusikken. Dette arbejde udmøntes bl.a. i gennemførelse af et årligt amatørjazzmusiker stævne: Djurzz Forårs Jazz, en årlig amatørmusiker jazzfestival: Jazz på Djurzz, børnekoncerten Jazz for Kidzz samt koncerter for klimahåb og -handling i samarbejde med</p>

	Bedsteforældrenes Klimakor. I forhold til mål 12, spiller vi støttekoncerter i samarbejde med Care.dk for klimasmarte løsninger i klimakrisens brændpunkter og samarbejder med Bondelaugget på Djursland om bæredygtig madkulturdannelse.
<b>Dato fra</b>	01-02-2026
<b>Dato til</b>	31-12-2026
<b>Der er før søgt til samme projekt i Norddjurs Kommune</b>	Nej
<b>Der er før bevilget tilskud til samme projekt i Norddjurs Kommune</b>	Nej
<b>Total budget for projektet</b>	20750
<b>Vi ansøger Norddjurs Kommune om kr.</b>	7500
<b>Upload budget (der kan kun uploades ét dokument)</b>	Budget_Jazz100_ND.xlsx
<b>Upload øvrige materiale</b>	Projektbeskrivelse_DanskJazz100åri2026_20251027-2.pdf
<b>Jeg er indforstået med, at et tilskud forudsætter, at der kan udbetales til NemKonto.</b>	Ja
<b>Samtykke til offentliggørelse</b>	Ja
<b>Navn på projektansvarlig</b>	

<b>Mailadresse på projektansvarlig</b>	
<b>Telefonnummer på projektansvarlig</b>	

# Budget

Projekt: **A String Of Pearls - Dansk Bigbandjazz i 100 år**

Udgifter	Benævnelse	kr.
Materialer:	Koda og rettigheder	500
	Køb af partiturer	500
	Leje af venue/lokale	1.000
	Lyd og lys	3.000
PR og markedsføring:	Markedsføring, annoncering, hje	2.000
	Foto og video	1.000
	Øvrig kommunikation	300
Løn og honorarer:	Dirigent	3.000
	Komponist/arrangør	4.200
	Producent og assistenter	3.500
Andet:	Transport og ophold	1.000
	Administration	750
	Andet	
<b>Udgifter i alt:</b>		<b>20.750</b>

Underskud (beregnes automatisk):

Indtægter	Benævnelse	kr.
Ansøges ved Norddjurs Kommune:		7.500
Entre / deltagerbetaling:	Entre	3.250
Andre off. Myndigheder / fonde:	Jazz Danmark	10.000
Medfinansiering:		
Andet:		
<b>Indtægter i alt:</b>		<b>20.750</b>

Overskud (beregnes automatisk):

Projektbeskrivelse

# “A String Of Pearls – Dansk Bigband Jazz i 100 år”

Fejring af 100 året for dansk jazz i samarbejde med Jazz Danmark

## Formål

”Hvad er jazz?” – det har været diskuteret i jazz-kredse siden jazzens start i Danmark for 100 år siden i 1920’erne. Det forsøger Bigbandet Unoderne at give et svar på i 2026, hvor 100 året fejres af Jazz Danmark gennem en lang række aktiviteter over hele landet.

Med koncerten "A String Of Pearls - Dansk Bigband Jazz i 100 år" vil Bigbandet Unoderne bidrage til fejringen af 100 året. Formålet er at skabe engagement om jazzmusikken – herunder bigbandjazzen på amatørbasis samt give publikum en forståelse for bredden i jazzmusikken og de enkelte stilarters oprindelse samt betydning for dansk jazz.

Projektet er således både et kulturelt oplysnings- og underholdningsprojekt.

## Projektbeskrivelse

Bigbandet Unoderne planlægger at bidrage til fejringen af 100 året for dansk jazz med mindst tre koncerter i 2026 i Østjylland på hhv. Hotel Marina i Grenaa, Kulturhuset Sløjfen i Hadsten/Favrskov og Jazzværket i Aarhus/Brabrand.

Denne projektansøgning vedrører en koncert på Hotel Marina i Grenaa lørdag den 5. december 2026. Koncerten afholdes sammen med Djurslands Jazzklub, der med udgangspunkt i Norddjurs Kommune har til formål at udbrede kendskabet til jazzmusikken.

Hver koncert omfatter 10 jazznumre, der har haft betydning for udviklingen for store jazzorkestre i Danmark gennem de sidste 100 år: et bigbandnummer for hvert årti, hvor enten et særligt arrangement af jazznummeret, en særlig komponist eller en særlig dirigent har haft betydning for dansk jazz. Hvert af de 10 numre kædes sammen med en jazz-historie fra det årti, der har relation til det pågældende nummer. Gennem ikoniske musikarrangementer af jazznumrene og tilhørende medrivende jazzhistorier genfortæller vi udviklingen.

Koncerten rundes af med et 11. (ekstra)nummer: "A String Of Pearls", der har navngivet koncerten. Titelnummeret er et ægte swingnummer og en jazzstandard fra 1941, der i sangteksten rummer en folkelig, hjertevarm og nostalgisk reference til dagligdags romantik i

en svunden tid. På den måde udtrykker den det, vi vil med projektet – genoplive kærligheden til den brede jazz.

Titelnummeret har sjovt nok også en dansk reference: "Et stykke perlesnor", der er titlen på et eventyr af H.C. Andersen, der handler om en række stop på en rejse - i koncerten illustreret ved jazzperler på 10 stop i 100-årets jazzrejse.

Bigbandet Unoderne spiller melodierne, og jazz-specialist, mangeårigt medlem af Jazzselskabet i Aarhus og Jazz Danmarks repræsentantskab samt tidligere jazzradiovært på Radio 1 Henrik Schultz-Petersen fortæller.

Projektet omfatter følgende aktiviteter:

1. Valg af periodestop og "jazzperler" i jazzhistorien
2. Research og udvikling af de sammenkædende historier om "jazzperlerne"
3. Valg og tilpasning af bigbandarrangementer af "jazzperlerne" til Bigbandet Unoderne

Og for den enkelte koncert:

4. Forberedelse og øvning
5. PR og markedsføring af koncert
6. Gennemførelse af koncert
7. Evaluering af projektet

Denne projektansøgning vedrører støtte til de specifikke omkostninger ved afholdelse af koncerten i Grenaa samt en andel af udviklingsomkostningerne.

## Målgruppe

Målgruppen er det traditionelle jazzpublikum samt nye, nysgerrige kulturbrugere — ved at kommunikere jazz som **en levende, fællesskabsskabende og sanselig musikoplevelse**, ikke kun en nichegenre.

## Succeskriterier

Projektets succeskriterier er at:

- Koncerten formidler jazzens udvikling og stilarter på en måde, så **mindst 75 % af publikum** oplever at have fået ny indsigt i jazzens historie og udtryk
- Projektet gennemføres med et **publikum på mindst 150 personer** fordelt på de tre koncerter.

- **Mindst 25 % af publikum** forventes at være personer, der ikke normalt går til jazzkoncerter.
- Projektet omtales i **mindst tre medier** (lokal presse, radio, sociale medier eller JazzDanmark-kanaler).
- Der produceres **foto- og videomateriale**, som dokumenterer projektet og kan anvendes i fremtidig jazzformidling.
- Projektet styrker Bigbandet Unoderne's musikalske og organisatoriske kapacitet.
- Konceptet vurderes at have **potentiale for videreførelse** – fx i form af en gentagelse, turné eller undervisningsforløb.

Projektets succeskriterier evalueres gennem en kombination af **publikumsfeedback, intern evaluering og dokumentation af aktiviteter og synlighed**. Efter koncerten gennemføres en kort publikumsundersøgelse via QR-kode for at vurdere publikums oplevelse af formidling, kvalitet og læring. Bigbandet Unoderne gennemfører desuden en intern evaluering af samarbejde, proces og musikalsk udbytte. Synlighed og rækkevidde måles via medieomtale, deltagerantal og data fra sociale medier. Resultaterne samles i en kort evalueringsrapport, der kan anvendes til formidling og udvikling af fremtidige projekter.

## Om Bigbandet Unoderne

**Bigbandet Unoderne** er et amatørbigband, med hjemsted på Djursland. Unoderne arbejder for at fastholde og udvikle et bæredygtigt kulturliv for især 50+ voksne i Østjylland ved at styrke det levende fællesskab i amatørjazzmusikken gennem afvikling af workshops, stævner, koncerter og andre fællesskabsskabende aktiviteter. Vi vil udvikle et miljø, hvor amatørmusikere og publikum kan mødes om jazzmusikken og skabe nye relationer og oplevelser, og hvor flere bliver aktive om amatørjazzmusikken – både som udøvende og lyttende.

Desuden er formålet at skabe interesse for jazzmusikken hos børn, og at give dem interesse for selv at spille samt gennem fælles musikinteresse med den ældre målgruppe at medvirke til brobygning mellem generationerne.

Ud over at øge den aktive deltagelse i kultur- og foreningslivet, arbejder Unoderne for at skabe sammenhæng mellem kultur og bæredygtighed gennem samarbejde med NGO'er inden for bæredygtighed samt med humanitære organisationer, der støtter befolkninger i klimakrisens brændpunkter.



## Samarbejdspartnere og roller

**Kulturhuset Sløjfen** i Hadsten har optaget koncerten den 8. september i kulturhusets officielle program. Sløjfen bidrager med koncertsted samt markedsføring af arrangementet.

**Jazzværket**, der er en musikklub i Brabrand har optaget koncerten den 5. november som et særarrangement. Jazzværket bidrager med koncertsted samt markedsføring af arrangementet.

**Djurslands Jazzklub**, der har optaget koncerten den 5. december 2026 som en del af Jazzklubbens officielle program. Djurslands Jazzklub bidrager med at formidle samarbejdet med Hotel Marina i Grenaa, hvor jazzklubbens koncerter afholdes, samt markedsføring i jazzklubbens medlemskreds mv.

**Jazz Danmark**, der har optaget koncertrækken i kataloget for paraplybegivenheden 'Dansk Jazz 100 År'. Paraplyen vil rumme mange små og store begivenheder over hele landet i løbet af hele 2026 - og er blot ét af flere tiltag, der skal fremme projektets formål.

## Klima og bæredygtighed

Bigbandet Unoderne har for et par år siden tilsluttet sig arbejdet for to af FN's verdensmål: Mål 10 Mindre ulighed samt Mål 12 Ansvarligt forbrug og produktion.

I forhold til mål 10 arbejder bigbandet for at motivere især 60+ voksne og børn omkring aktiv deltagelse i foreningslivet med udgangspunkt i jazzmusikken. Dette arbejde udmøntes bl.a. i gennemførelse af et årligt amatørjazzmusiker stævne: Djurzz Forårs Jazz, en årlig amatørmusiker jazzfestival: Jazz på Djurzz, børnekoncerten Jazz for Kidzz samt koncerter for klimahåb og -handling i samarbejde med Bedsteforældrenes Klimakor.

I forhold til mål 12, spiller vi støttekoncerter i samarbejde med Care.dk for klimasmarte løsninger i klimakrisens brændpunkter og samarbejder med Bondelaugget på Djursland om bæredygtig madkulturdannelse.

## Periode

Projektperiode 1. februar 2026 – 31. december 2026.

Udvikling af koncertkoncept: 1. februar 2026 – 30. juni 2026.

Gennemførelse af koncerter: 1. august 2026 – 31. december 2026:

Tirsdag den 8. september kl. 19.30 Sløjfen, Hadsten

Torsdag den 5. november kl. 19.30 Jazzværket, Brabrand

Lørdag den 5. december kl. 12.30 Hotel Marina, Grenaa

# A STRING OF PEARLS



**DANSK BIGBAND  
JAZZ I 100 ÅR**